



**Департамент
внутренней политики
Ненецкого автономного округа**

ПРИКАЗ

от 15 мая 2019 г. № 19
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений и признании утратившими силу
отдельных приказов**

В соответствии с Положением о Департаменте внутренней политики Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 26.12.2018 № 337-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в отдельные приказы согласно Приложению.
2. Признать утратившими силу:
 - 1) приказ Департамента региональной политики Ненецкого автономного округа от 11.03.2015 № 56 «О вознаграждении охотников за отстрел хищников по итогам года»;
 - 2) приказ Департамента по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям Ненецкого автономного округа от 01.02.2018 № 1 «Об утверждении Порядка регистрации Соглашений о приграничном сотрудничестве муниципальных образований Ненецкого автономного округа»;
 - 3) приказ Департамента по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям Ненецкого автономного округа от 01.02.2018 № 2 «Об утверждении Порядка информирования главой муниципального образования Ненецкого автономного округа об осуществлении международных и внешнеэкономических связей»;
 - 4) приказ Департамента по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям Ненецкого автономного округа от 16.05.2018 № 5 «О признании утратившими силу отдельных положений Порядка регистрации Соглашений о приграничном сотрудничестве муниципальных образований Ненецкого автономного округа».
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2019 года, за исключением подпунктов 2-4 пункта 2 настоящего приказа, которые распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2019 года.

Руководитель Департамента
внутренней политики
Ненецкого автономного округа



П.З. Рахмилевич

Приложение к приказу
Департамента внутренней политики
Ненецкого автономного округа
от 15.05.2019 № 19
«О внесении изменений и признании
утратившими силу отдельных
приказов»

Изменения в отдельные приказы

1. В пункте 3 Порядка проведения в Ненецком автономном округе публичных мероприятий на территориях объектов, являющихся памятниками истории и культуры, утвержденного приказом Управления региональной политики и информации Ненецкого автономного округа от 10.04.2014 № 8 (с изменениями, внесенными приказом Департамента по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям Ненецкого автономного округа от 18.05.2018 № 6) слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики».

2. В Порядке ведения журнала учета жалоб на нарушения порядка предоставления государственной услуги, утвержденном приказом Управления региональной политики и информации Ненецкого автономного округа от 31.01.2014 № 2 (с изменениями, внесенными приказом Департамента по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям Ненецкого автономного округа от 24.08.2017 № 10):

1) в пункте 2:

слова «отделом по работе с некоммерческими организациями и организационным вопросам» заменить словами «сектором по работе с некоммерческими организациями и политическими партиями управления по внутренней политике и развитию гражданского общества»;

слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики»;

2) в Приложении слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики».

3. В приказе Департамента региональной политики Ненецкого автономного округа от 13.10.2015 № 26 «О проведении Дней ненецкой письменности в Ненецком автономном округе» (с изменениями, внесенными приказом Департамента по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям Ненецкого автономного округа от 24.08.2017 № 10):

1) в преамбуле слова «в соответствии с Перечнем детализированных мероприятий государственной программы Ненецкого автономного округа «Сохранение и развитие коренных малочисленных народов Севера в Ненецком автономном округе», утвержденным приказом ДРП НАО от 30.04.2015 № 11,» исключить;

2) в пункте 5 Положения об организационном комитете по подготовке и проведению Дней ненецкой письменности в Ненецком автономном округе слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики».

4. В пункте 1 Положения об Экспертном совете по ненецкому языку, утвержденного приказом Департамента региональной политики Ненецкого автономного округа 15.08.2016 № 10, слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики».

5. В приказе Департамента региональной политики Ненецкого автономного округа от 26.12.2016 № 17 «Об осуществлении полномочий заказчика Департаментом по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям Ненецкого автономного округа и подведомственными ему учреждениями» (с изменениями, внесенными приказом Департамента по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям Ненецкого автономного округа от 24.08.2017 № 10):

1) в наименовании слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики»;

2) в пункте 1 слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики».

6. В приказе Департамента по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям Ненецкого автономного округа от 05.06.2017 № 4 «Об упорядочении обращения со служебной информацией ограниченного распространения в Департаменте по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям Ненецкого автономного округа»:

1) в названии, преамбуле и пункте 1 слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики»;

2) в Приложении 1:

в наименовании приказа в огловке, в названии, по тексту слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики»;

слова «управления национальной политики и общественного развития» заменить словами «управления по внутренней политике и развитию гражданского общества»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«заместитель руководителя Департамента по взаимодействию с органами местного самоуправления;

заместитель руководителя Департамента - начальник организационно-правового управления.»;

3) в наименовании приказа в оголовке, пункте 1 Приложения 2 слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики»;

4) в наименовании приказа в оголовке, пункте 1 Приложения 3 слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики»;

5) в наименовании приказа в оголовке, пункте 1 Приложения 4 слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики».

7. В приказе Департамента по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям Ненецкого автономного округа от 05.06.2017 № 5 «Об обработке персональных данных в Департаменте по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям Ненецкого автономного округа»:

1) в названии, пунктах 1 и 2 слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики»;

2) в наименовании приказа в оголовке, в названии, по тексту Приложения 1 слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики»;

3) в наименовании приказа в оголовке, в названии, пункте 1 Приложения 2 слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики»;

4) в наименовании приказа в оголовке, в названии, пункте 2 Приложения 3 слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики»;

5) в наименовании приказа в оголовке, в названии, пункте 1 Приложения 4 слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики»;

б) в наименовании приказа в оголовке, в названии Приложения 5 слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики»;

7) в Приложении 6:

в наименовании приказа в оголовке, в названии слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики»;

в строках 1 и 2 слова «Сектор правовой и финансовой деятельности»

заменить словами «Отдел правового и финансового обеспечения» и слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики»;

в строках 3 и 4 слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики»;

8) в Приложении 7:

в наименовании приказа в огловке, в названии слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики»;

по тексту:

слова «секторе правовой и финансовой деятельности» заменить словами «отделе правового и финансового обеспечения»;

слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики»;

слово «сектора» заменить словом «отдела»;

9) в Приложении 8 Перечень должностей государственных гражданских служащих и работников Департамента по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям Ненецкого автономного округа, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным изложить в следующей редакции;

**«Перечень должностей государственных
гражданских служащих и работников
Департамента внутренней политики
Ненецкого автономного округа,
замещение которых предусматривает
осуществление обработки персональных данных
либо осуществление доступа к персональным данным**

1. Должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа и должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы, Департамента внутренней политики Ненецкого автономного округа (далее – Департамент):

- 1) руководитель Департамента;
- 2) заместитель руководителя Департамента по взаимодействию с органами местного самоуправления;
- 3) представитель губернатора Ненецкого автономного округа в Собрании депутатов Ненецкого автономного округа.

2. Должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа и должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы, в управлении по внутренней политике и развитию гражданского общества Департамента:

1) заместитель руководителя Департамента – начальник управления по внутренней политике и развитию гражданского общества;

2) заместитель начальника управления по внутренней политике и развитию гражданского общества - начальник сектора информационных проектов и мониторинга общественно-политической ситуации;

3) главный консультант сектора информационных проектов и мониторинга общественно-политической ситуации управления по внутренней политике и развитию гражданского общества;

4) начальник сектора по работе с некоммерческими организациями и политическими партиями управления по внутренней политике и развитию гражданского общества;

5) главный консультант сектора по работе с некоммерческими организациями и политическими партиями управления по внутренней политике и развитию гражданского общества;

6) ведущий консультант сектора по работе с некоммерческими организациями и политическими партиями управления по внутренней политике и развитию гражданского общества;

7) начальник отдела по работе с органами местного самоуправления управления по внутренней политике и развитию гражданского общества;

8) главный консультант отдела по работе с органами местного самоуправления управления по внутренней политике и развитию гражданского общества;

9) ведущий консультант отдела по работе с органами местного самоуправления управления по внутренней политике и развитию гражданского общества.

3. Должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа и должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы, в организационно-правовом управлении Департамента:

1) заместитель руководителя Департамента – начальник организационно-правового управления;

2) начальник отдела правового и финансового обеспечения организационно-правового управления;

3) главный консультант отдела правового и финансового обеспечения организационно-правового управления;

4) ведущий консультант отдела правового и финансового обеспечения организационно-правового управления;

5) начальник отдела по организационному обеспечению мировой юстиции организационно-правового управления;

6) помощник мирового судьи отдела по организационному обеспечению мировой юстиции организационно-правового управления;

7) секретарь судебного заседания отдела по организационному обеспечению мировой юстиции организационно-правового управления;

8) старший специалист 1 разряда отдела по организационному обеспечению мировой юстиции организационно-правового управления;

9) референт организационно-правового управления.

4. Должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа и должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы, в комитете по национальной политике и делам коренных малочисленных народов Севера Департамента:

1) председатель комитета по национальной политике и делам коренных малочисленных народов Севера;

2) заместитель председателя комитета по национальной политике и делам коренных малочисленных народов Севера;

3) главный консультант комитета по национальной политике и делам коренных малочисленных народов Севера;

4) ведущий консультант комитета по национальной политике и делам коренных малочисленных народов Севера.»;

10) в наименовании приказа в оголовке, в названии, пункте 1 Приложения 9 слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики»;

11) в наименовании приказа в оголовке, в названии, по тексту Приложения 10 слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики»;

12) в наименовании приказа в оголовке, в названии, по тексту Приложения 11 слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики»;

13) в наименовании приказа в оголовке, по тексту Приложения 12 слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики»;

14) в наименовании приказа в оголовке, в названии, пункте 1 Приложения 13 слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики».

8. В Административном регламенте по предоставлению государственной услуги по согласованию места и (или) времени проведения публичного мероприятия на территории Ненецкого автономного округа, утвержденном приказом Департамента по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям Ненецкого автономного округа от 03.05.2018 № 4 (с изменениями, внесенными приказом Департамента по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям Ненецкого автономного округа от 03.08.2018 № 10):

1) в пункте 1 слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики»;

2) в пункте 3:

в подпункте 1:

в абзаце первом слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики»;

в абзаце пятом «informsviaz@uis.adm-nao.ru» заменить на «informsviaz@adm-nao.ru»;

в подпункте 2:

в абзаце первом после слов «с некоммерческими организациями» дополнить словами «и политическими партиями управления по внутренней политике и развитию гражданского общества»;

в абзаце четвертом «informsviaz@uis.adm-nao.ru» заменить на «informsviaz@adm-nao.ru»;

3) в Приложении 1:

слова «по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» заменить словами «внутренней политики»;

эл.адрес «informsviaz@uis.adm-nao.ru» заменить на «informsviaz@adm-nao.ru».
